
RESULTADO FINAL, REFERENTE A CHAMADA PÚBLICA PARA SELEÇÃO DE
ALUNAS/OS MONITORAS/ES DO PROJETO ALUNO MONITOR DA BUSCA ATIVA

ESCOLAR VINCULADO AO PROGRAMA DE BOLSAS DE MONITORIA E DE
TUTORIA NO ÂMBITO DAS ESCOLAS DA REDE ESTADUAL DO CEARÁ

A Secretaria da Educação do Estado do Ceará/Crede/Sefor, por meio da Escola de
Ensino Médio em Tempo Integral Cel. Humberto Bezerra, no uso de suas atribuições
legais e em cumprimento ao que estabelecem os Incisos I e II, do Artigo 93, da
Constituição Estadual, com fundamento na Lei nº 16.710, de 21 de dezembro de 2018
e suas alterações, assim como o que estabelece o §1º, do Artigo 3º, da Lei nº 15.190,
de 19 de julho de 2012, que criou o Programa de Bolsas de Monitoria e Tutoria da
Rede Estadual de Ensino, alterada pela Lei nº 16.127, de 14 de outubro de 2016,
(Incisos I e II, do Art. 2º) e o que disciplina o Art. 1.º, da Lei nº 18.431, de 21 de julho de
2023 e Portaria nº 1282/2024 – GAB, publicada no DOE 30 de julho de 2024, página
37, torna pública a abertura de inscrições e a realização de processo seletivo para
alunas/os monitoras/es, com perfil protagonista e com habilidades para realizar
atividades voltadas para o fortalecimento de ações pedagógicas, visando atuar como
monitoras/es da Busca Ativa Escolar.

ALUNO(A) PONTUAÇÃO RESULTADO
Ana Luiza Silva Soares 9,5 Classificado
Luis Mário Alves de Almeida 9,5 Classificado
Lilia Maria de Mattos Porto Neta 9,5 Classificado
Maria de Fátima de Sousa Silva 9,0 Classificável
João Vytor Nogueira de Mesquita 9,0 Classificável
Ana Caroline Melo da Cruz 9,0 Classificável
Antonia Mariane de Sousa Lopes 9,0 Classificável
Gabriel Holanda Cunha 9,0 Classificável
Erick Brito Martins 8,5 Classificável
Joyc Milla Monteiro de Castro 8,5 Classificável
Maria Eduarda Almeida Fernandes 8,5 Classificável
Paulo Henrique Almeida Martins 8,5 Classificável
Thainá Lima Ferreira 8,5 Classificável
Victor Gabriel Fernandes Pereira 8,5 Classificável
Daiana de Lima Gomes 8,0 Classificável
Angelina Amanda Alves do Rego 8,0 Classificável
Izadora Maria de Castro Paulino 8,0 Classificável
Karla Mariany Teixeira da Silva 8,0 Classificável



Kayky Ian do Amaral Batista 7,0 Classificável
Aline Mara da Silva Sousa 6,0 Classificável
Antony Pádua Alves de Sousa Não compareceu Desclassificado

Quixadá/CE, 23 de agosto de 2024.

_____________________________
Ana Roberta Nógimo Rodrigues

Diretora da EEMTI Cel. Humberto Bezerra (INEP 23102020)

MONITOR DA BUSCA ATIVA



ALUNO(A) DIA/HORÁRIO
ETAPA II -

ENTREVISTA

Média
Global
1º Bim

Média
Global
2º Bim

Faltas

Aline Mara da Silva Sousa 7h40min 5,59 5,86 122
Ana Caroline Melo da Cruz 7h50min 7,18 6,45 181
Ana Luiza Silva Soares 8h 8,26 7,68 96
Angelina Amanda Alves do Rego 8h10min 7,44 7,32 20
Antonia Mariane de Sousa Lopes 8h20min 7,74 7,90 143
Antony Pádua Alves de Sousa 8h30min 7,38 7,66 93
Daiana de Lima Gomes 8h40min 7,61 7,49 89
Erick Brito Martins 8h50min 8,68 8,97 12
Gabriel Holanda Cunha 9h30min 8,14 8,47 64
Izadora Maria de Castro Paulino 9h40min 7,62 7,10 191
João Vytor Nogueira de Mesquita 9h50min 7,04 7,46 42
Joyc Milla Monteiro de Castro 10h 6,35 6,38 205
Karla Mariany Teixeira da Silva 10h10min 7,49 7,44 103
Kayky Ian do Amaral Batista 10h20min 6,56 6,49 86
Lilia Maria de Mattos Porto Neta 10h30min 7,32 7,98 87
Luis Mário Alves de Almeida 10h40min 8,86 8,84 31
Maria de Fátima de Sousa Silva 10h50min 7,65 7,98 23
Maria Eduarda Almeida Fernandes 11h 7,14 7,83 77
Paulo Henrique Almeida Martins 11h10mi 6,32 6,86 47
Thainá Lima Ferreira 11h20mi 7,61 7,90 106
Victor Gabriel Fernandes Pereira 11h30mi 7,90 8,10 42


